
UCHWAŁA NR 50/VI/19
RADY GMINY WYSOKIE MAZOWIECKIE

z dnia 30 maja 2019 r.

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2019 rok

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt  4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2019 r. poz. 506) oraz art. 211 i art. 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. 
z 2019 r. poz. 869 z późn. zm.) Rada Gminy Wysokie Mazowieckie uchwala, co następuje:

§ 1. Dokonuje się zmian w planie dochodów budżetowych, zgodnie z Załącznikiem Nr 1.

§ 2. Dokonuje się zmian w planie wydatków budżetowych, zgodnie z Załącznikiem Nr 2.

§ 3. W załączniku "Wydatki majątkowe realizowane w roku 2019" wprowadza się zmiany jak w Załączniku 
Nr 3.

§ 4. W załączniku "Wydatki na programy i projekty realizowane z udziałem środków pochodzących 
z budżetu Unii Europejskiej" wprowadza się zmiany jak w Załączniku Nr 4.

§ 5. W załączniku "Planowane kwoty dotacji udzielanych z budżetu gminy jednostkom zaliczanym do 
sektora finansów publicznych" wprowadza się zmiany jak w Załączniku Nr 5.

§ 6. Objaśnienia dokonanych zmian w budżecie zawarto w Załączniku Nr 6.

§ 7. Po dokonanych zmianach:

- plan dochodów ogółem wynosi: 24.717.037 zł
w tym:
dochody bieżące 20.707.048 zł
dochody majątkowe 4.009.989 zł

- plan wydatków ogółem wynosi: 26.906.147 zł
w tym:
wydatki bieżące 18.026.218 zł
wydatki majątkowe 8.879.929 zł

- deficyt budżetowy wynosi 2.189.110 zł.

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

§ 9. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Sławomir Jan Misiewicz

Id: 38EA8923-6AE5-4A11-A503-CFA3A555FF9A. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr 50/VI/19

Rady Gminy Wysokie Mazowieckie

z dnia 30 maja 2019 r.

Zmiany w planie dochodów

Rodzaj zadania: Własne

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie
Plan po 

zmianach 
(5+6+7)

1 2 3 4 5 6 7 8

bieżące

bieżące razem: 13 887 605,00 0,00 0,00 13 887 605,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 
z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 228 659,00 0,00 0,00 228 659,00

majątkowe

600 Transport i łączność 758 006,00 -678 006,00 678 006,00 758 006,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 
z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 0,00 0,00 0,00

60016 Drogi publiczne gminne 758 006,00 -678 006,00 678 006,00 758 006,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 
z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 0,00 0,00 0,00

6330 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych własnych gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 678 006,00 -678 006,00 0,00 0,00

6350
Środki otrzymane z państwowych funduszy celowych na finansowanie lub dofinansowanie 
kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek sektora finansów 
publicznych

0,00 0,00 678 006,00 678 006,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 1 725 875,00 -674 185,00 0,00 1 051 690,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 
z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 674 185,00 -674 185,00 0,00 0,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 1 725 875,00 -674 185,00 0,00 1 051 690,00

Id: 38EA8923-6AE5-4A11-A503-CFA3A555FF9A. Podpisany Strona 1



w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 
z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 674 185,00 -674 185,00 0,00 0,00

6257
Dotacje celowe w ramach programów finansowych z udziałem środków europejskich oraz 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu 
środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego

674 185,00 -674 185,00 0,00 0,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 0,00 0,00 52 275,00 52 275,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 
z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 0,00 0,00 0,00

90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 0,00 0,00 52 275,00 52 275,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 
z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 0,00 0,00 0,00

6290
Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin, powiatów (związków gmin, zwiazków 
powiatowo-gminnych, związków powiatów), samorządów województw, pozyskane z innych 
źródeł

0,00 0,00 52 275,00 52 275,00

majątkowe razem: 4 631 899,00 -1 352 191,00 730 281,00 4 009 989,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 
z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 2 822 203,00 -674 185,00 0,00 2 148 018,00

Rodzaj zadania: Zlecone

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie
Plan po 

zmianach 
(5+6+7)

1 2 3 4 5 6 7 8

bieżące

010 Rolnictwo i łowiectwo 739 017,00 0,00 788,00 739 805,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 
z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 0,00 0,00 0,00

01095 Pozostała działalność 739 017,00 0,00 788,00 739 805,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 
z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 0,00 0,00 0,00

2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami

739 017,00 0,00 788,00 739 805,00

bieżące razem: 6 818 655,00 0,00 788,00 6 819 443,00

Id: 38EA8923-6AE5-4A11-A503-CFA3A555FF9A. Podpisany Strona 2



w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 
z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 0,00 0,00 0,00

Dochody ogółem:

bieżące razem: 20 706 260,00 0,00 788,00 20 707 048,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

228 659,00 0,00 0,00 228 659,00

majątkowe razem: 4 631 899,00 -1 352 191,00 730 281,00 4 009 989,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

2 822 203,00 -674 185,00 0,00 2 148 018,00

Ogółem: 25 338 159,00 -1 352 191,00 731 069,00 24 717 037,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

3 050 862,00 -674 185,00 0,00 2 376 677,00

Id: 38EA8923-6AE5-4A11-A503-CFA3A555FF9A. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr 50/VI/19

Rady Gminy Wysokie Mazowieckie

z dnia 30 maja 2019 r.

Zmiany w planie wydatków

Rodzaj: Poroz. z JST

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

Razem: 1 324 117,00 0,00 1 324 117,00

Rodzaj: Własne

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie
010 Rolnictwo i łowiectwo 4 393 948,00 190 000,00 4 583 948,00

01010 Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 4 361 948,00 190 000,00 4 551 948,00
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 735 080,00 190 000,00 1 925 080,00

600 Transport i łączność 2 592 117,00 56 401,00 2 648 518,00
60016 Drogi publiczne gminne 2 592 117,00 56 401,00 2 648 518,00

4270 Zakup usług remontowych 538 728,00 19 841,00 558 569,00
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 922 896,00 36 560,00 1 959 456,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 1 247 249,00 -974 990,00 272 259,00
70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 1 247 249,00 -974 990,00 272 259,00

4300 Zakup usług pozostałych 93 309,00 56 050,00 149 359,00
6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 672 594,00 -672 594,00 0,00
6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 384 446,00 -384 446,00 0,00
6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 60 200,00 26 000,00 86 200,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 437 464,00 10 000,00 447 464,00
75405 Komendy powiatowe Policji 0,00 10 000,00 10 000,00

6170 Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy na finansowanie 
lub dofinansowanie zadań inwestycyjnych 0,00 10 000,00 10 000,00

852 Pomoc społeczna 1 041 296,00 -2 281,00 1 039 015,00
85205 Zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie 2 000,00 -100,00 1 900,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 000,00 -100,00 1 900,00
85219 Ośrodki pomocy społecznej 523 086,00 -2 181,00 520 905,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 28 196,00 -2 210,00 25 986,00

Id: 38EA8923-6AE5-4A11-A503-CFA3A555FF9A. Podpisany Strona 1



4430 Różne opłaty i składki 0,00 29,00 29,00
855 Rodzina 59 366,00 2 281,00 61 647,00

85504 Wspieranie rodziny 25 366,00 2 281,00 27 647,00
4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 2 063,00 -147,00 1 916,00
4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 0,00 2 428,00 2 428,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 884 573,00 80 350,00 964 923,00
90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 109 076,00 64 550,00 173 626,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 40 000,00 64 550,00 104 550,00
90003 Oczyszczanie miast i wsi 10 000,00 22 000,00 32 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 10 000,00 22 000,00 32 000,00
90095 Pozostała działalność 83 810,00 -6 200,00 77 610,00

4300 Zakup usług pozostałych 27 720,00 -6 200,00 21 520,00
921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 255 881,00 10 129,00 266 010,00

92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 28 576,00 10 129,00 38 705,00
4300 Zakup usług pozostałych 15 000,00 10 129,00 25 129,00

926 Kultura fizyczna 580 959,00 6 200,00 587 159,00
92695 Pozostała działalność 544 944,00 6 200,00 551 144,00

4300 Zakup usług pozostałych 7 000,00 6 200,00 13 200,00

Razem: 19 384 612,00 -621 910,00 18 762 702,00

Rodzaj: Zlecone

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie
010 Rolnictwo i łowiectwo 739 017,00 788,00 739 805,00

01095 Pozostała działalność 739 017,00 788,00 739 805,00
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 4 639,00 16,00 4 655,00
4430 Różne opłaty i składki 724 527,00 772,00 725 299,00

Razem: 6 818 540,00 788,00 6 819 328,00

Wydatki ogółem:
Z tego:

z tego: z tego:

z tego: w tym:

Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan Wydatki 

bieżące
wydatki 

jednostek
budżetowych

wynagrodzen
ia i składki 

od nich 
naliczane

wydatki 
związane 

z realizacją 
ich 

statutowych 
zadań;

dotacje na 
zadania 
bieżące

świadczenia 
na rzecz osób 
fizycznych;

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, 
o których 

mowa 
w art. 5 ust. 
1 pkt 2 i 3

wypłaty 
z tytułu 

poręczeń 
i gwarancji

obsługa 
długu

Wydatki 
majątkowe

inwestycje 
i zakupy 

inwestycyjne

na programy 
finansowane 
z udziałem 
środków, 
o których 

mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3,

zakup 
i objęcie 

akcji 
i udziałów

Wniesieni
e 

wkładów 
do spółek 

prawa 
handlowe

go

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19
przed zmianą 27 527 269,00 17 917 410,00 10 435 816,00 5 319 180,00 5 116 636,00 655 070,00 6 531 770,00 262 118,00 0,00 32 636,00 9 609 859,00 9 609 859,00 4 131 061,00 0,00 0,00

Wydatki razem:
zmniejszenie -1 065 697,00 -8 657,00 -8 657,00 -2 357,00 -6 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -1 057 040,00 -1 057 040,00 -1 057 040,00 0,00 0,00

Id: 38EA8923-6AE5-4A11-A503-CFA3A555FF9A. Podpisany Strona 2



zwiększenie 444 575,00 117 465,00 117 465,00 0,00 117 465,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 327 110,00 327 110,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 26 906 147,00 18 026 218,00 10 544 624,00 5 316 823,00 5 227 801,00 655 070,00 6 531 770,00 262 118,00 0,00 32 636,00 8 879 929,00 8 879 929,00 3 074 021,00 0,00 0,00

Id: 38EA8923-6AE5-4A11-A503-CFA3A555FF9A. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr 50/VI/19

Rady Gminy Wysokie Mazowieckie

z dnia 30 maja 2019 r.

Wydatki majątkowe realizowane w 2019 roku

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość

010 Rolnictwo i łowiectwo 4 550 756,00

01010 Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 4 550 756,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 925 080,00

Budowa kanalizacji sanitarnej z oczyszczalnią i kanalizacji deszczowej w miejscowości Brzóski-Falki, budowa sieci wodociągowej 
w miejscowości Święck Wielki oraz pomiędzy miejscowościami Tybory-Wólka - Nowe Osipy, budowy studni głębinowej na SUW Jabłonka 
Kościelna

1 725 080,00

Opracowanie dokumentacji projektowej oraz budowa sieci wodociągowej w miejscowościach Michałki i Osipy-Zakrzewizna 200 000,00

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 463 617,00

Budowa kanalizacji sanitarnej z oczyszczalnią i kanalizacji deszczowej w miejscowości Brzóski-Falki, budowa sieci wodociągowej 
w miejscowości Święck Wielki oraz pomiędzy miejscowościami Tybory-Wólka - Nowe Osipy, budowy studni głębinowej na SUW Jabłonka 
Kościelna

1 463 617,00

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 162 059,00

Budowa kanalizacji sanitarnej z oczyszczalnią i kanalizacji deszczowej w miejscowości Brzóski-Falki, budowa sieci wodociągowej 
w miejscowości Święck Wielki oraz pomiędzy miejscowościami Tybory-Wólka - Nowe Osipy, budowy studni głębinowej na SUW Jabłonka 
Kościelna

1 162 059,00

600 Transport i łączność 3 278 573,00

60014 Drogi publiczne powiatowe 1 319 117,00

6300 Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań 
inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych 1 319 117,00

Dotacja celowa dla Powiatu Wysokomazowieckiego na przebudowę drogi powiatowej Nr 2070B Brzóski Brzezińskie - Średnica-Maćkowięta 
w lok.0+000-2+005,00 196 300,00

Dotacja celowa dla Powiatu Wysokomazowieckiego na rozbudowę drogi powiatowej Nr 2074B w lok. 1+391,00-4+250,00 zlokalizowanej na 
terenie gminy Wysokie Mazowieckie 1 122 817,00

Id: 38EA8923-6AE5-4A11-A503-CFA3A555FF9A. Podpisany Strona 1



60016 Drogi publiczne gminne 1 959 456,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 959 456,00

Modernizacja drogi dojazdowej do pól w miejscowości Gołasze-Puszcza 200 000,00

Montaż barier drogowych w m. Gołasze-Górki 36 200,00

Przebudowa drogi gminnej Nr 107937B w m.Mazury 100 000,00

Przebudowa drogi gminnej Nr 107947B w m. Miodusy-Stasiowięta 60 000,00

Przebudowa drogi gminnej Nr 107955B w miejscowości Zawrocie-Nowiny 100 000,00

Przebudowa drogi gminnej nr 107957B Brzóski-Tatary - Jabłonka-Świerczewo na odcinku Tybory-Żochy - Osip-Wydziory Pierwsze - V etap 1 463 256,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 86 200,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 86 200,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 60 200,00

Zakup nieruchomości gruntowej pod przyszły plac zabaw w miejscowości Osipy-Lepertowizna 50 000,00

Zakup nieruchomości gruntowej pod przyszły plac zabaw w miejscowości Rębiszewo-Studzianki 10 200,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 26 000,00

Zakup nieruchomości gruntowej o nr ew. 122/7 i pow. 0,1157 ha w m. Brzóski-Falki 26 000,00

750 Administracja publiczna 45 200,00

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 45 200,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 45 200,00

Montaż systemu klimatyzacji w budynku urzędu gminy 25 200,00

Montaż systemu nagłośnienia w sali konferencyjnej budynku urzędu gminy 20 000,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 310 000,00

75405 Komendy powiatowe Policji 10 000,00

6170 Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy na finansowanie lub dofinansowanie zadań inwestycyjnych 10 000,00

Dotacja celowa dla KPP w Wysokiem Mazowieckiem na dofinansowanie zakupu radiowozu oznakowanego dla przewodników psów 
służbowych 10 000,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 300 000,00

6230 Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek 
nie zaliczanych do sektora finansów publicznych 300 000,00

Id: 38EA8923-6AE5-4A11-A503-CFA3A555FF9A. Podpisany Strona 2



Dotacja celowa dla OSP Dąbrowa-Dzięciel na zakup średniego samochodu ratowniczo-gaśniczego 300 000,00

801 Oświata i wychowanie 15 800,00

80195 Pozostała działalność 15 800,00

6067 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 14 185,00

Zakup stołu multimedialnego dla SP w Jabłonce Kościelnej 14 185,00

6069 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 1 615,00

Zakup stołu multimedialnego dla SP w Jabłonce Kościelnej 1 615,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 153 237,00

90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 134 550,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 104 550,00

Budowa biologicznej oczyszczalni ścieków przy budynku po byłej szkole podstawowej w Kalinowie-Czosnowie 104 550,00

6230 Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek 
nie zaliczanych do sektora finansów publicznych 30 000,00

Dotacje na budowę i modernizację przydomowych oczyszczalni ścieków w gospodarstwach domowych 30 000,00

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 18 687,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 18 687,00

Rozbudowa oświetlenia ulicznego w m. Miodusy-Litwa, Tybory-Kamianka i Wiśniówek-Kolonia 18 687,00

926 Kultura fizyczna 440 163,00

92695 Pozostała działalność 440 163,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 7 618,00

Wykonanie ogrodzenia boiska w m. Brzóski-Tatary (etap II) 7 618,00

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 355 119,00

Rewitalizacja obszaru gminy poprzez budowę placów zabaw dla dzieci, altan, siłowni na świeżym powietrzu oraz punktów obsługi 
rowerzystów - (Zad 2.) 355 119,00

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 77 426,00

Rewitalizacja obszaru gminy poprzez budowę placów zabaw dla dzieci, altan, siłowni na świeżym powietrzu oraz punktów obsługi 
rowerzystów - (Zad 2.) 77 426,00

Id: 38EA8923-6AE5-4A11-A503-CFA3A555FF9A. Podpisany Strona 3



Razem 8 879 929,00

Id: 38EA8923-6AE5-4A11-A503-CFA3A555FF9A. Podpisany Strona 4



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr 50/VI/19

Rady Gminy Wysokie Mazowieckie

z dnia 30 maja 2019 r.

Wydatki na programy i projekty realizowane z udziałem środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej

w złotych

Planowane wydatki
z tego źródła finansowania

Lp. Nazwa i cel programu, projektu lub zadania Łączne koszty 
finansowe

Rok 
budżetowy 

2019

Wydatki na 
wkład 

krajowy

Środki 
wymienione 
w art. 5 ust 

1 pkt. 2 

Nazwa programu
Jednostka 
realizująca 

zadanie

1 2 3 4 5 6 7 8
1. Budowa kanalizacji sanitarnej z oczyszczalnią 

i kanalizacji deszczowej w miejscowości Brzóski-
Falki, budowa sieci wodociągowej w miejscowości 
Święck Wielki oraz pomiędzy miejscowościami 
Tybory-Wólka - Nowe Osipy, budowa studni 
głębinowej na SUW Jabłonka Kościelna

3.418.864 2.625.676 1.162.059 1.463.617

Program Rozwoju 
Obszarów 

Wiejskich  na lata 
2014-2020

Urząd Gminy 
Wysokie 

Mazowieckie

2. Projekt Lepszy start w przyszłość uczniów 
w Gminie Wysokie Mazowieckie

826.725 277.918 28.404 249.514

Regionalny 
Program 

Operacyjny 
Województwa 

Podlaskiego na lata 
2014-2020

Szkoła 
Podstawowa 
w Jabłonce 
Kościelnej

3. Rewitalizacja obszaru gminy poprzez budowę 
placów zabaw dla dzieci, altan, siłowni na świeżym 
powietrzu oraz punktów obsługi rowerzystów  
(Zadanie 2) 450.045 432.545 77.426 355.119

Regionalny 
Program 

Operacyjny 
Województwa 

Podlaskiego na lata 
2014-2020

Urząd Gminy 
Wysokie 

Mazowieckie

OGÓŁEM: 4.695.634 3.336.139 1.267.889 2.068.250

Id: 38EA8923-6AE5-4A11-A503-CFA3A555FF9A. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr 50/VI/19

Rady Gminy Wysokie Mazowieckie

z dnia 30 maja 2019 r.

Planowane kwoty dotacji udzielanych z budżetu gminy jednostkom zaliczanym do sektora finansów publicznych

w złotych

L.p. Dział Rozdział § Nazwa jednostki Rodzaj 
dotacji Kwota Rodzaj realizowanego zadania

1. 600 60014 6300 Powiat Wysokomazowiecki 
w Wysokiem Mazowieckiem celowa 196.300

Wydatek majątkowy
Przebudowa drogi powiatowej Nr 2070B Brzóski Brzezińskie -  
Średnica-Maćkowięta w lok. 0+000-2+005,00

2. 600 60014 6300 Powiat Wysokomazowiecki 
w Wysokiem Mazowieckiem celowa 1.122.817

Wydatek majątkowy
Rozbudowa drogi powiatowej Nr 2074B w lok. 1+391,00-
4+250,00

3. 754 75405 6170 Komenda Powiatowa Policji
w Wysokiem Mazowieckiem

wpłata na 
państwowy 

fundusz 
celowy

10.000

Wydatek majątkowy
Dofinansowanie zakupu radiowozu oznakowanego dla 
przewodników psów służbowych na użytek Komendy 
Powiatowej Policji w Wysokiem Mazowieckiem

4. 921 92116 2310 Miasto Wysokie 
Mazowieckie celowa 5.000

Wydatek bieżący
Dotacja celowa na prowadzenie przez MOK w Wysokiem 
Mazowieckiem biblioteki publicznej dla mieszkańców gminy 
Wysokie Mazowieckie

5. 921 92116 2480
Biblioteka Publiczna Gminy 

Wysokie Mazowieckie
(w trakcie tworzenia)

podmiotowa 50.000 Wydatek bieżący
Organizacja i prowadzenie biblioteki publicznej

Ogółem 1.384.117

Id: 38EA8923-6AE5-4A11-A503-CFA3A555FF9A. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 6 do uchwały Nr 50/VI/19

Rady Gminy Wysokie Mazowieckie

z dnia 30 maja 2019 r.

Objaśnienia dokonanych zmian w budżecie gminy

1. Wojewoda Podlaski pismem z dnia 27 maja 2019 r. zwiększył o kwotę 788,10 zł dotację celową na zwrot 
części podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej przez 
producentów rolnych oraz na pokrycie kosztów postępowania w sprawie jego zwrotu, poniesionych w tym 
zakresie przez gminę w I okresie płatniczym 2019 r.

Ww. kwotę należy wprowadzić do planu budżetu po stronie dochodów i wydatków bieżących. Jest to 
zadanie zlecone.

2. W wyniku rezygnacji z realizacji zadania inwestycyjnego pn. "Budowa targowiska w m. Jabłonka 
Kościelna" pojawiły się w budżecie oszczędności w kwocie 384.446 zł, które przeznacza się na:

- budowę wodociągu w m. Michałki i Osipy-Zakrzewizna - 190.000 zł,

- budowę barier drogowych w m. Gołasze-Górki - 36.200 zł,

- uzupełnienie środków na przebudowę drogi gminnej nr 107957B Brzóski-Tatary - Jabłonka-Świerczewo na 
odcinku Tybory-Żochy - Osip-Wydziory Pierwsze - V etap - 360 zł,

- dotację dla KPP Policji w Wysokiem Mazowieckiem na zakup radiowozu oznakowanego dla przewodników 
psów służbowych - 10.000 zł,

- uzupełnienie (do kwoty 52.275 zł) środków własnych przeznaczonych na budowę biologicznej oczyszczalni 
ścieków przy budynku po byłej szkole podstawowej w m. Kalinowo-Czosnowo - 12.275 zł; drugie 50% 
kosztów tej inwestycji pokryje nejemca - koszt ogólny wyniesie 104.550 zł,

- zakup nieruchomości gruntowej o nr 122/7 położonej w m. Brzóski-Falki - 26.000 zł,

- uporządkowanie nieruchomości pod plac zabaw w m. Jabłoń-Rykacze - 30.000 zł,

- uporządkowanie byłego wysypiska śmieci w m. Miodusy-Stasiowięta - 12.000 zł,

- uporządkowanie i wyrównanie terenu oraz zasadzenie lasu w m. Jabłoń-Uszyńskie - 10.000 zł,

- usunięcie karp i gruzu, zasianie trawy na terenie okalającym nowopowstały plac zabaw w m. Stara Ruś oraz 
wykonanie podmurówki ogrodzenia tego placu zabaw - 26.050 zł.

- remonty dróg gminnych - 30.330 zł.

3. Na wniosek sołectw dokonać należy zmiany przeznaczenia funduszy sołeckich miejscowości:

- Brzóski-Tatary - 10.903 zł (wybudowanie grilla i montaż karuzeli na placu zabaw),

- Stara Ruś - 10.129 zł (renowację zabytkowego krzyża wraz z wykonaniem ogrodzenia).

4. W drodze przeniesień w wydatkach GOPS-u należy:

- dokonać korekty naliczenia zakładowego funduszu świadczeń socjalnych - 2.428 zł,

- uzupełnić środki na ubezpieczenie sprzętu elektronicznego - 29 zł,

5. Dokonane zmiany w budżecie gminy wymagają aktualizacji odpowiednich załączników uchwały 
budżetowej.

Id: 38EA8923-6AE5-4A11-A503-CFA3A555FF9A. Podpisany Strona 1




